
令和 4 年 12 月 14 日 
さがみ野中央病院 

病院長 
 

新型コロナウイルス陽性者の院内発生について（最終報） 
 
 令和 4 年 11 月 24 日に確認された、当院での新型コロナウイルス感染症クラスター発生

について報告させて頂きます。 
 
 

1. 12 月 14 日現在の院内クラスターに関連する新型コロナウイルス感染者数 
患者様 ： 0 名 
職 員 ： 0 名 

 
2. 感染収束のお知らせ 

 これまで厚木保健福祉事務所の指導の下、協議しながら感染症の収束に向けて職員

一丸となり取り組んでまいりました。 
 その結果、12 月 4 日以降の新規感染の確認は無く、以降 10 日間にわたり新規の 
感染は確認されておりません。 
 
 このような状況から、12 月 14 日（水）をもって当院における院内感染の収束とし、

全ての病院機能を再開させて頂きます。 
 
 
 患者様やご家族の皆様をはじめ、関係者の方々には多大なるご心配とご迷惑をお掛けし誠

に申し訳ございませんでした。 
 
 なお今後におきましても、人権尊重と個人情報保護の観点から、感染した患者様及び職員

に関する問い合わせにつきましてはご配慮いただきますよう、よろしく申し上げます。 
 


